
 
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 405/2022 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας, της Προκήρυξης Σύμβασης 
και του ορισμού των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού για το διαγωνισμό του έργου: «Εργασίες οριζόντιας 
και κατακόρυφης σήμανσης στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας της Π.Ε. Ροδόπης έτους 2022» 
προϋπολογισμού 983.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η 
τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα 
από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/164200/2139/3-6-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 2)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της οικονομικής επιτροπής Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 405: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 1490/2-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. τα παρακάτω : 
1. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε / συμπληρώθηκε με το Ν.4782/2021. 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε  θέματα 
έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
6. Την αρ. 610/πρ.23/17-9-2021 Απόφαση (Α.Δ.Α.: 9ΞΜΓ7ΛΒ-ΘΒΑ) της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης του έργου του 
θέματος στο Π.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: 999Α7ΛΒ-ΦΕΝ



7. Την αρ. 46/πρ.5/28-3-2022 Απόφαση (Α.Δ.Α.: 6ΡΤΒ7ΛΒ-Ζ4Β) του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Α.Μ.Θ., με την οποία συμπεριλήφθηκε το έργο του θέματος στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. 
έτους 20222, με πηγή χρηματοδότησης του Κ.Α.Π. Οδικό, Κ.Α.Ε. 9781 και προϋπολογισμό το ποσό των 
983.000,00 €.   
8. Την αρ.πρωτ. 1024/12-4-2022 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δημοπράτησης του διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
9. Τη αρ.πρωτ. 1382/12-5-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α.Δ.Α.: ΩΧ5Γ7ΛΒ-ΧΘ2) του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ποσού 
983.000,00 €, για την πληρωμής ισόποσης δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του έργου του 
θέματος για τα έτη 2022 – 2023.   
10. Την από 2-6-2022 Διακήρυξη (σε Σχέδιο) που συνέταξε η Υπηρεσία μας. 
11. Την Προκήρυξη Σύμβασης (σε Σχέδιο) που συνέταξε η Υπηρεσία μας. 
12. Την πρόταση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης για τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, που θα 
απαρτίζεται από τους κάτωθι υπαλλήλους της Υπηρεσίας :  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 
      Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως μέλος 
Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε  από τα τακτικά μέλη,  που 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Μετά τα ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) Την έγκριση  των όρων της Διακήρυξης όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
β) Την έγκριση της Προκήρυξης Σύμβασης όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
γ) Τον ορισμό της Επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία του διαγωνισμού,  αποτελούμενη από τους 
υπαλλήλους που παρατίθενται ανωτέρω. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει για το έργο: «Εργασίες οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας της 
Π.Ε. Ροδόπης έτους 2022» προϋπολογισμού 983.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.:  
α) τους όρους της Διακήρυξης όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
β) Την Προκήρυξη Σύμβασης όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
γ) την συγκρότηση της Επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία του διαγωνισμού,  αποτελούμενη από 
τους εξής υπαλλήλους: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 
Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως μέλος 
Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως μέλος 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 999Α7ΛΒ-ΦΕΝ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη, που 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  405/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 
 

ΑΔΑ: 999Α7ΛΒ-ΦΕΝ


		2022-06-17T16:03:42+0300
	Athens




